



## UL Invest Holding ApS

Skovej 84  
2920 Charlottenlund  
CVR No. 33573944

## Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 28.06.2024

---

**Ulrik Lundsryd**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2023	7
Balance sheet at 31.12.2023	8
Statement of changes in equity for 2023	10
Notes	11
Accounting policies	14

# Entity details

## Entity

UL Invest Holding ApS

Skovvej 84

2920 Charlottenlund

Business Registration No.: 33573944

Registered office: Gentofte

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Executive Board

Ulrik Lundsryd

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The company's main activity consists solely of owning capital shares in the associated companies Wald & Welle GmbH, Marissa Holding ApS, Marissa GmbH and UL Investments ApS.

## Development in activities and finances

The company has realized a positive result of DKK 88,358 thousands for the financial year 2023, and the equity at the end of the year amounts to DKK 175,206 thousands. The result for 2023 and the equity at the end of the year are positively affected by divestment of ownership and control of Visolex Holding ApS with DKK 88,7 millions in 2023.

The year's result is assessed as very satisfactory.

In 2023 UL Invest Holding ApS completed a transaction to divest ownership and control of Visolex Holding ApS (Investments in associates). In connection to the divestment an earn out was agreed. The earn out is linked to future performance of Visolex Holding ApS. There are multiple variables in estimating the value of the earn out:

- Estimated revenues and EBT for 2023, 2024 and 2025 (management estimate)
- Estimated sales multiple of company based on revenue and EBT (management estimate)
- Weighted average cost of capital ("WACC") (management estimate)
- Probability assessment of possible future financial outcomes (management estimate)

UL Invest Holding ApS estimates the probability of revenue, EBT performance, expected sales multiple and assessment of possible future financial outcomes. Each measure's performance is given a probability, which is then used to compute a weighted average of the value of the earn out for each of the periods.

The value of each of the earn out periods are discounted based on the estimated WACC. The WACC has been estimated in the model and must be updated for each time the valuation must be prepared. These values are then aggregated to determine the fair value of the earn out to be recognized in the financial statements of UL Invest Holding ApS.

## Uncertainty relating to recognition and measurement

In connection to the sale of Visolex Holding ApS an earn out was agreed as a part of the transaction. The earn out is based on Visolex Holding ApS' financial results in the future and is therefore subject to a significant uncertainty in recognition and measurement of the financial receivable (earn out) in the financial statement. The receivable are measured at fair value as of year end and amounts to DKK 74,8 millions (long term: DKK 61,9 millions and short term: DKK 12,9 millions).

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Other operating income		0	70,072
Other external expenses		(469,291)	(448,539)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(469,291)</b>	<b>(378,467)</b>
Income from investments in associates		88,684,916	0
Other financial income	2	166,757	15,437
Other financial expenses	3	(24,776)	(141,373)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>88,357,606</b>	<b>(504,403)</b>
Tax on profit/loss for the year		0	0
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>88,357,606</b>	<b>(504,403)</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss:</b>			
Ordinary dividend for the financial year		2,000,000	5,000,000
Retained earnings		86,357,606	(5,504,403)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>88,357,606</b>	<b>(504,403)</b>



# Balance sheet at 31.12.2023

## Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Investments in group enterprises		34,017,816	26,372,501
Investments in associates		43,800,500	41,773,280
Other receivables		61,859,189	0
<b>Financial assets</b>	4	<b>139,677,505</b>	<b>68,145,781</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>139,677,505</b>	<b>68,145,781</b>
Receivables from group enterprises		5,365,100	8,715,186
Receivables from associates		6,367,794	337,907
Other receivables		12,944,271	21,333
Income tax receivable		3,998	10,000
<b>Receivables</b>		<b>24,681,163</b>	<b>9,084,426</b>
<b>Cash</b>		<b>3,438,972</b>	<b>184,053</b>
<b>Current assets</b>		<b>28,120,135</b>	<b>9,268,479</b>
<b>Assets</b>		<b>167,797,640</b>	<b>77,414,260</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2023 DKK</b>	<b>2022 DKK</b>
Contributed capital	5	80,000	80,000
Revaluation reserve		61,979,109	54,333,794
Retained earnings		103,503,166	17,145,560
Proposed dividend		2,000,000	5,000,000
<b>Equity</b>		<b>167,562,275</b>	<b>76,559,354</b>
Payables to group enterprises		189,380	821,985
Other payables	6	45,985	32,921
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>235,365</b>	<b>854,906</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>235,365</b>	<b>854,906</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>167,797,640</b>	<b>77,414,260</b>
Uncertainty relating to recognition and measurement	1		
Contingent liabilities	7		

# Statement of changes in equity for 2023

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Revaluation reserve DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	80,000	54,333,794	17,145,560	5,000,000	76,559,354
Ordinary dividend paid	0	0	0	(5,000,000)	(5,000,000)
Revaluations for the year	0	1,206,263	0	0	1,206,263
Reversal of revaluations	0	6,439,052	0	0	6,439,052
Profit/loss for the year	0	0	86,357,606	2,000,000	88,357,606
<b>Equity end of year</b>	<b>80,000</b>	<b>61,979,109</b>	<b>103,503,166</b>	<b>2,000,000</b>	<b>167,562,275</b>

# Notes

## 1 Uncertainty relating to recognition and measurement

In connection to the sale of Visolex Holding ApS an earn out was agreed as a part of the transaction. The earn out is based on Visolex Holding ApS' financial results in the future and is therefore subject to a significant uncertainty in recognition and measurement of the financial receivable (earn out) in the financial statement. The receivable are measured at fair value as of year end and amounts to DKK 74,8 millions (long term: DKK 61,9 millions and short term: DKK 12,9 millions).

## 2 Other financial income

	2023 DKK	2022 DKK
Fair value adjustments	0	(8,510)
Other financial income	166,757	23,947
	<b>166,757</b>	<b>15,437</b>

## 3 Other financial expenses

	2023 DKK	2022 DKK
Other financial expenses	24,776	141,373
	<b>24,776</b>	<b>141,373</b>

## 4 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Investments in associates DKK
Cost beginning of year	41,661,798	41,773,280
Additions	0	2,152,120
Disposals	0	(124,900)
<b>Cost end of year</b>	<b>41,661,798</b>	<b>43,800,500</b>
Revaluations beginning of year	(15,289,297)	0
Revaluations for the year	1,206,263	0
Reversal of revaluations	6,439,052	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>(7,643,982)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>34,017,816</b>	<b>43,800,500</b>

### Other receivables totaling DKK 61,859,189 at end of year 2023

In 2023 UL Invest Holding ApS completed a transaction to divest ownership and control of Visolex Holding ApS (Investments in associates). In connection to the divestment an earn out was agreed. The earn out is linked to future performance of Visolex Holding ApS. There are multiple variables in estimating the value of the earn out:

- Estimated revenues and EBT for 2023, 2024 and 2025 (management estimate)
- Estimated sales multiple of company based on revenue and EBT (management estimate)
- Weighted average cost of capital ("WACC") (management estimate)
- Probability assessment of possible future financial outcomes (management estimate)

UL Invest Holding ApS estimates the probability of revenue, EBT performance, expected sales multiple and assessment of possible future financial outcomes. Each measure's performance is given a probability, which is then used to compute a weighted average of the value of the earn out for each of the periods.

The value of each of the earn out periods are discounted based on the estimated WACC. The WACC has been estimated in the model and must be updated for each time the valuation must be prepared. These values are then aggregated to determine the fair value of the earn out to be recognized in the financial statements of UL Invest Holding ApS.

<b>Investments in subsidiaries</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>
UL Investment ApS	Gentofte	ApS	100.00

<b>Investments in associates</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>
Wald & Welle GmbH	Hamburg	GmbH	28.00
Marissa Holding ApS	Charlottenlund	ApS	51.00
Wald & Welle N-Properties ApS	Charlottenlund	ApS	25.54
Marissa GmbH	Hamburg	GmbH	14.00

## 5 Share capital

	<b>Number</b>	<b>Nominal value DKK</b>
Ordinary shares	800	80,000
	<b>800</b>	<b>80,000</b>

## 6 Other payables

	<b>2023 DKK</b>	<b>2022 DKK</b>
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	20,485	15,271
Other costs payable	25,500	17,650
	<b>45,985</b>	<b>32,921</b>

## 7 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and

dividend for these entities.
